
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 120 del 22/09/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 12 settembre 2005, n. 460
 
Concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento di sedi farmaceutiche vacanti e/o di nuova
istituzione in provincia di Brindisi, di cui al Bando n. 257 del 27.09.1999 e successive integrazioni.
Parziale modifica alla graduatoria dei candidati idonei, già approvata con Determinazione Dirigenziale n.
321 del 14.06.2005, pubblicata sul BURP n. 87 del 30 giugno 2005.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs 3 febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.L.gs 31 marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974 n. 18;
 
Vista la L.R. n. 16/96;
 
Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore, sulla base del11struttoria espletata dall'Ufficio Assistenza
Farmaceutica n. 6 riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con deliberazione di Giunta Regionale del 15 aprile 1999 n. 315, pubblicata sul BURP n. 44 del 29
aprile 1999, avente per oggetto "Approvazione dei criteri per l'emanazione dei bandi di concorso per
titoli ed esami per il conferimento di sedi farmaceutiche vacanti o di nuova istituzione, disponibili per il
privato esercizio nei comuni della Regione Puglia", sono stati approvati i criteri per la successiva
emanazione dei bandi di concorso di che trattasi, da parte del Dirigente di Settore nel rispetto del D.P.R.
del 30 marzo 1994 n. 298 e di quanto disposto con DGR del 23 dicembre 1998 n. 4269, che individua le
sedi farmaceutiche da mettere a concorso.
 
Con Determinazione Dirigenziale del 27 settembre 1999 n. 257, pubblicata sul BURP del 13 ottobre
1999 n. 104 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4ª Serie Speciale del 23
novembre 1999 n. 93, è stato bandito il concorso per titoli ed esami per il conferimento di numero 5 sedi

1



farmaceutiche di nuova istituzione disponibili per il privato esercizio in provincia di Brindisi.
 
 
 Le sedi da assegnare risultano le seguenti:
Con Determinazione Dirigenziale del 24 novembre 2000 n. 410 e successive integrazioni, è stata
nominata la Commissione esaminatrice, del concorso di che trattasi.
 
Con Determinazione Dirigenziale del 25 febbraio 2003 n. 58 è stata approvata la graduatoria dei
candidati idonei, pubblicata sul BURP n. 26 del 6 marzo 2003.
 
Con Determinazione Dirigenziale 23 marzo 2004 n. 139, pubblicata sul BURP n. 39 dell'1 aprile 2004, si
è proceduto ad una prima rettifica della graduatoria dei candidati idonei, precedentemente approvata
con Determinazione Dirigenziale n. 58 del 25 febbraio 2003, a seguito della sentenza del TAR Lecce n.
6945/03 e della verifica della documentazione, a conferma delle autocertificazioni presentate nella
domanda di partecipazione al concorso medesimo.
 
Con successiva determinazione Dirigenziale n. 321 del 14 giugno 2005, pubblicata sul BURP n. 87 del
30.6.2005, si è provveduto a riformulare la graduatoria provinciale in attuazione del decreto del
Presidente della Repubblica del 14.10.2004 e della sentenza del Consiglio di Stato n. 1274/05.
 
Successivamente alla pubblicazione della graduatoria pubblicata sul BURP n. 87 del 30.6.205, la Dr.ssa
Lamendola Maria Pompea ha diffidato l'Amministrazione Regionale a provvedere ad ulteriore verifica del
punteggio attribuito alla candidata Caldarazzo Antonella circa il periodo prestato, in qualità di
collaboratrice di farmacia, dall'1.1.1992 al 15.9.1996 e dall'1.9.99 al 25.11.1999.
 
Con nota raccomandata prot. n. 24/22638/6 del 30.08.05 l'ufficio assistenza farmaceutica ai sensi della
legge 241/90 ha informato la Dr.ssa Caldarazzo Antonella dell'avvio del procedimento amm.vo nei suoi
confronti.
 
Da attenta verifica da parte dell'ufficio Assistenza farmaceutica dell'Assessorato si è riscontrato che in
effetti alla Dr. Caldarazzo Antonella non era stato ridotto il punteggio per il periodo prestato in part-time
in qualità di collaboratrice e precisamente:
dall'1.01.1992 al 15.09.1996 per un totale di giorni 1.700 e dall'1.09.1999 al 25.11.1999 per un totale di
giorni 64.
In considerazione di ciò, alla stessa devono essere detratti punti 5,33 che portano il totale del punteggio
da assegnare alla candidata per i titoli professionali a 24,749, che sommati a punti 48,5 conseguiti nella
prova pratica, attribuiscono complessivamente, ai fini della graduatoria della Dr. Caldarazzo Antonella,
un punteggio di 73,249.
Per quanto sopra esposto si propone di modificare parzialmente la graduatoria di seguito riportata in cui
la Dr. Caldarazzo Antonella viene posizionata dal 33° posto, attribuito nella Determinazione Dirigenziale
n. 321 del 14.06.05, al 72°:
COPERTURA FINANZIARIA
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione.
 
Il Dirigente dell'Ufficio 06
Dr. Enrico Manno
 

2



Per quanto sopra esposto:
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
di modificare parzialmente la graduatoria, relativamente alla posizione della Dr. Caldarazzo Antonella,
approvata con la determinazione n. 321 del 14.06.2005, pubblicata sul BURP n. 87 del 30.06.2005, dei
candidati risultati idonei al concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento di sedi farmaceutiche
disponibili per il privato esercizio nella provincia di Brindisi, che dal 33° posto scende al 72°, facendo
salvi i pronunciamenti giurisdizionali su eventuali ulteriori ricorsi che verranno presentati dai candidati
interessati:
Di trasmettere il presente provvedimento al BURP per la relativa pubblicazione e di procedere agli
adempimenti consequenziali ai sensi di quanto disposto dall'art. 2 della Legge 28 ottobre 1999 n. 389,
dall'art. 2 del D. P.C.M. 298/94 e dall'art. 11 del bando di concorso.
 
Il Dirigente di Settore
Silvia Papini
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


